
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 18ης/19-09-2014 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 19 Σεπτεµβρίου 2014 και ώρα 1200, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 39282/15-09-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γεώργιος Α. Ανδριόλας, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία 

δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -9- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ, Πρόεδρος  

2. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ Ι. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ  

3. ΣΩΤΗΡΙΟΣ Α. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ  

4. ΙΩΑΝΝΑ Ν. ΚΟΛΒΕΡΗ  

5. ΑΝ∆ΡΕΑΣ Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ  

6. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Κ. ΣΕΙΝΤΗΣ  

7. ΑΝΤΩΝΙΟΣ Σ. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ  

8. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Γ. ΑΝΤΩΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  

9. ΙΩΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ  

 

ΘΕΜΑ       5 

Πρόσληψη πληρεξούσιου δικηγόρου του ∆ήµου Πύργου για την ανάληψη νοµικών 

ενεργειών σχετικά µε το αριθµ.πρωτ. 537/11-09-2014 έγγραφο της Ανακρίτριας 

Ηλείας 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ     151/2014 

Ο  Πρόεδρος  της  Οικονοµικής  Επιτροπής,   Γεώργιος Α. Ανδριόλας, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Λαµβάνοντας υπόψη το αριθµ.πρωτ. 537/11-09-2014 

έγγραφο της Ανακρίτριας Πρωτοδικείου Ηλείας και λόγω της σοβαρότητας της 

υπόθεσης, προτείνω να ορίσουµε ως πληρεξούσιο δικηγόρο του δήµου µας τον 

Χαράλαµπο ∆ιον. Αντύπα µε την ειδική εντολή και πληρεξουσιότητα να δηλώσει εκ 

ΑΔΑ: Ω1ΖΙΩ17-ΧΓ5



 

µέρους του ∆ήµου Πύργου παράσταση πολιτικής αγωγής, καθώς και να προβεί σε 

κάθε απαραίτητη διαδικαστική ενέργεια στα πλαίσια αυτής, για την ηθική βλάβη που 

έχει υποστεί ο ∆ήµος Πύργου από τα τελεσθέντα αδικήµατα που περιγράφονται στην 

µε αριθµό Α12/1316 εισαγγελική παραγγελία επί της οποίας διενεργείται κύρια 

ανάκριση από την Ανακρίτρια Πρωτοδικείου Ηλείας, για το ποσό των 44,00 € µε 

επιφύλαξη. 

Σας παραθέτω το αριθµ.πρωτ. 537/11-09-2014 έγγραφο της Ανακρίτριας 

Πρωτοδικείου Ηλείας, όπως διαβιβάστηκε στο ∆ήµο Πύργου, και παρακαλώ όπως 

αποφασίσετε επί της ανωτέρω πρότασης.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1ιε του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

– ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 281 του Ν.3463/2006 (Κ∆Κ) 

3. Το αριθµ.πρωτ. 537/11-09-2014 έγγραφο της Ανακρίτριας Πρωτοδικείου Ηλείας, 

όπως διαβιβάστηκε στο ∆ήµο Πύργου και έλαβε αριθµ.πρωτ. 669∆/11-09-2014 

4. Το γεγονός ότι στον ∆ήµο Πύργου δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι µε µηνιαία 

αντιµισθία 

οµόφωνα αποφασίζει 

Την πρόσληψη του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ ∆ΙΟΝ. ΑΝΤΥΠΑ, δικηγόρου Πρωτοδικείου Ηλείας 

(Α.Μ. 106 ∆.Σ.Η.) ως πληρεξούσιου δικηγόρου του ∆ήµου Πύργου µε την ειδική εντολή 

και πληρεξουσιότητα να δηλώσει εκ µέρους του ∆ήµου Πύργου παράσταση πολιτικής 

αγωγής ενώπιον της Ανακρίτριας Πρωτοδικείου Ηλείας, καθώς και να προβεί σε κάθε 

απαραίτητη διαδικαστική ενέργεια στα πλαίσια αυτής, για την ηθική βλάβη που έχει 

υποστεί ο ∆ήµος Πύργου από τα τελεσθέντα αδικήµατα που περιγράφονται στην µε 

αριθµό Α12/1316 εισαγγελική παραγγελία επί της οποίας διενεργείται κύρια 

ανάκριση από την Ανακρίτρια Πρωτοδικείου Ηλείας, για το ποσό των 44,00 € µε 

επιφύλαξη. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 151/2014. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: Ω1ΖΙΩ17-ΧΓ5


		2014-09-22T10:56:20+0300
	Athens




